¹ That on all the faithful who, through and with the priest, actually offer the Sacrifice, an impetratory and satisfactory fruit *ex opere operato* from the Sacrifice is bestowed, Suarez holds (Disp. 79, sect. 8, n. 5) as a "devout and reliable opinion." Lugo remarks thereon: *Haec sententia probabilis est et deservit ad commendandam magis utilitatem audiendi Missam*, — but adds: *sed non video firmum fundamentum ad eam persuadendam*. — He believes that there is no well founded reason for the assertion, that to them who assist at Mass is granted a *remissio poenae residuae ex opere operato*; on the contrary, he regards it as established, that the assistants receive a fruit *ex opere operato, quatenus per modum saltem impetrationis sacerdos offert specialiter pro circumstantibus* (Disp. 19, sect. 11, n. 230—238). — Cf. on this also Arriaga tom. VII, disp. 53, sect. 3.

² *Magna dignitas est, quam Deus homini christiano Missam cum spiritu devotioneque audienti impertit, et magna valdeque mira sunt bona, quae is sic illam audiens lucratur. Quantae dignitatis, gloriae utilitatisque homini christiano est, quod Deo Patri donum offert ac munus infiniti valoris, et quod illi infinite gratum est, et quo ipsum placat propitiumque reddit, si peccatis iratus est, voluntatem ejus conciliat, summamque ei voluptatem affert et in ejus amore ac gratia crescit, familiarior eidem Domino fit, majorem cum ipso amicitiam contrahit, novos ab illius liberalitate favores, dona et gratias percipit, et ab eodem suorum bonorum desideriorum complementum consequitur, quoque non soli sibi tantum bonum procurat, sed etiam a Deo ingentia bona ac misericordias pro omnibus illis impetrare potest, pro quibus idem sacrificium vult offerre? Nam Missam audiendo, quemadmodum offert sacrificium corporis et sanguinis Christi pro seipso, sic etiam potest illud offerre pro omnibus iis, quibus bene vult, et omnibus magno adiumento erit pro anima proque salute ac vita temporali, quae animae bono conducit* (Arias, Thesaur. inexhaust. II, tr. 7, cap. 7).

ourselves with little labor; it is a treasure-house inexhaustible in its riches, that is ever open to us and to which we can always gain admittance. But where are our faith and love? Do we esteem and make use of this overflowing fountain of heavenly blessings? Is the holy hour of Mass, so full of graces, what is dearest to us and the most precious portion of the day? Do we consider the celebration of the Holy Mass, or assisting thereat, as the highest and most important action of our daily duty? We have in this certainly much to lament, much to atone for. Holy Mass should be the treasure, the joy and comfort of our life.